平成 30年 11 月 20 日

会員各位

一般社団法人岩手県薬剤師会

学校薬剤師部会 部会長  宮手 義和

薬物乱用防止啓発事業推進委員会委員長

畑澤 昌美

平成 30 年度 薬物乱用防止教室講師研修会（お知らせ）

平素から本会会務に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、学校薬剤師部会と薬物乱用防止啓発事業推進委員会と共催で講師のための研修会を

下記日程で開催いたしますので、是非、ご参加頂きますようお願い申し上げます。

尚、学校薬剤師以外の方も参加できます。

記

1 日 時： 平成 30年 12 月 15 日（土）14:20～17:30

2 場 所： 岩手県薬剤師会館   〒020-0876 盛岡市馬場町 3-12 TEL019-622-2467

3  参加費： １,０００円（岩手県薬剤師会会員は無料）

4 内 容：

１、あいさつ

学校薬剤師部会 部会長 宮手義和

２、講演「爆発物原材料の取り扱いについて」

岩手県盛岡東警察署 警備課 巡査部長 藤村りえ 様

３、講演「H30 年度学校環境衛生・薬事衛生研究協議会 伝達講習」

学校薬剤師部会 幹事 大坪尚子

４、特別講演 「薬物乱用問題の実態と学校での防止教育の進め方」

横浜薬科大学 実務実習センター/広報室長補佐 田口真穂 先生

 以上

●薬剤師生涯教育認定研修（２単位）申請中。事前のお申し込みがない場合は、研修シール

を差し上げられないことがございますのでご了承ください。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

平成 30 年度 薬物乱用防止教室講師研修会参加申込書

申込期限 12 月 3 日（月）

勤務先                  （市町村          ）

 氏 名                  （  会員  ・  非会員 ）

問合せ先 畑澤昌美（勤務先：下ノ橋薬局、電話 019-604-0234）

申込先 岩手県薬剤師会事務局 FAX 019-653-2273